
REGISTRO GENERALE N. 86 del 25/03/2020

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila
SETTORE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 17 DEL 25/03/2020
PROPOSTA N. 121 DEL 25/03/2020

OGGETTO: RINNOVO POLIZZE RC PATRIMONIALE. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE

Premesso che l'accordo sindacale prevede la copertura assicurativa per il personale dipendente per i
rischi derivanti dall'espletamento delle proprie mansioni ed incarichi;
Dato atto che il Comune di Capistrello ha sottoscritto delle polizze assicurative con la GB SAPRI
di Roma;
Considerato che con e-mail del giorno 24 marzo la GBSAPRI di Roma tramite il responsabile
Gianluca  Buzi  ha  comunicato  i  premi  da  corrispondere  per  il  rinnovo  delle  polizze  RC
PATRIMONIALE  “colpa  lieve”  n.  A1201946830-LB  di  importo  pari  ad  €  3.707,95  per  la
responsabilità  civile  verso  terzi  e  la  responsabilità  amministrativa  dei  dipendenti  e  degli
amministratori  della  pubblica  amministrazione  e  polizza  di  Assicurazione  per  la  responsabilità
patrimoniale della pubblica amministrazione per l'annualità 28.02.2020/28.02.2021 in scadenza il
prossimo 28 marzo 2020;
Ravvisata l’urgenza e la necessità di provvedere al rinnovo delle suddette polizze;
Visto il C.I.G. n. Z812C887D7 ai sensi dell'art.3 della legge n.136/2010(disposizione in materia di
tracciabilità dei movimenti finanziari);
Visto il decreto sindacale n. 4 del 04/09/2019 prto. 4738 con il quale il Sindaco nomina la dott.ssa
Romina Stinellis responsabile del Settore Finanziario del Comune di Capistrello
Visto l’art.183 e 184 del D.Lgs. 267/2000;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

- Di impegnare e  liquidare alla  compagnia GBSAPRI di  Roma la  somma di  € 3.707,95 per  il
rinnovo  della  Polizza  Responsabilità  civile  verso  terzi  e  la  responsabilità  amministrativa  dei
dipendenti e degli amministratori della pubblica amministrazione, e polizza di assicurazione per la
responsabilità patrimoniale della pubblica amministrazione annualità 28.02.2020/28.02/2021 per i
motivi in narrativa descritti;
- Di dare atto che la spesa di € 3.707,95 viene imputata al Capitolo 28 MISS 01 PROG 01 TIT 1
Bilancio di previsione 2020-2022 gestione competenza;
- Di dare atto che ai sensi dell'art.3 della legge n.136/2010(disposizione in materia di tracciabilità
dei movimenti finanziari) il codice CIG assegnato al presente atto è il n° Z812C887D7;
- Ai sensi dell’art.151 – comma 4 del D.Lgs.n.267/2000 il presente provvedimento sarà esecutivo
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
- Di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi di legge;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 86 del 25/03/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 121
del 25/03/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 25/03/2020.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 121 del 25/03/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 25/03/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 86 del 25/03/2020



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 28 26 1 01 01 1 10 1.10.04.01.003
Premi di assicurazione per 
responsabilità civile verso 
terzi

3.707,95

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2020 26 1 26 GBSAPRI SPA 3.707,95

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA il
25/03/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 86 del 25/03/2020



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 168

Il  25/03/2020 viene pubblicata  all’AlboPretorio OnLine la  Determinazione N.ro  86 del  25/03/2020 con
oggetto:
RINNOVO POLIZZE RC PATRIMONIALE. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 25/03/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 86 del 25/03/2020


